1

UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG

TRUNG TÂM DVNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:                Tu Mơ Rông, ngày           tháng          năm 2023

THÔNG BÁO

V/v hủy tuyển chọn đơn vị chủ trì Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết chuỗi

giá trị năm 2023 theo Thông báo số 06/TB-TTDVNN, ngày 20/9/2023

Căn cứ Nghị định 27/2022/NĐ-CP, ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ về

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND, ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình

tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng

trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục

tiêu quốc gia  trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông báo số 06/TB-TTDVNN, ngày 20/9/2023 của Trung tâm DVNN

huyện Tu Mơ Rông về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện Dự án hỗ trợ

phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm

nghèo bền vững.

Căn cứ Tờ trình số 07/TTr-TTDVNN, ngày 27/10/2023 của Trung tâm DVNN

huyện Tu Mơ Rông về việc xin phê duyệt tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì Dự án

hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị liên kết sản xuất, chế biến gắn với tiêu thụ

sản phẩm Sâm dây (Đảng sâm).

Căn cứ Thông báo số 09/TB-HĐTĐ, ngày 02/11/2023 của Hội đồng thẩm định

huyện Tu Mơ Rông về kết quả tham gia ý kiến đối với Dự án Hỗ trợ phát triển sản

xuất theo chuỗi giá trị liên kết sản xuất, chế biến gắn với tiêu thụ sản phẩm Sâm dây

(Đảng sâm).

Theo đó, ngày 20/9/2023, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện đã ra thông

báo số 06/TB-TTDVNN, về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện Dự án

liên kết theo chuỗi giá trị đến thời hạn 17 giờ 00 phút, ngày 09/10/2023. Đến tại thời

điểm có đơn vị (Hợp tác xã H80) đã nộp hồ sơ đăng ký đề xuất làm đơn vị chủ trì liên

kết dự án chuỗi Sâm dây. Sau khi được tiếp nhận và thông qua hồ sơ ban đầu tại Hội

đồng thẩm định huyện lần 1 đã có kết quả tham gia góp ý ở Thông báo số 09/TB-

HĐTĐ, ngày 02/11/2023 của Hội đồng thẩm định huyện đối với Dự án Hỗ trợ phát

triển sản xuất theo chuỗi giá trị liên kết sản xuất, chế biến gắn với tiêu thụ sản phẩm

Sâm dây (Đảng sâm) do Trung tâm DVNN huyện thực hiện. Trong Thông báo số

09/TB-HĐTĐ, có yêu cầu Đơn vị Chủ trì liên kết phối hợp tiếp thu và hoàn thiện bộ

hồ sơ theo quy định đồng thời trình về Hội đồng thẩm định huyện trước ngày

09/11/2023 để phê duyệt. Trung tâm đã đề nghị Đơn vị Chủ trì liên kết (Hợp tác xã

H80) khẩn trương chỉnh sửa, bổ sung và hoàn thiện lại bộ hồ sơ sớm để Trung tâm

trình phê duyệt theo quy định. Tuy nhiên đến hết ngày 09/11/2023 Trung tâm vẫn

 2

chưa nhận được bộ hồ sơ dự án hoàn thiện của (Hợp tác xã H80) theo yêu cầu. Vì vậy

Trung tâm không có cơ sở triển khai các bước tiếp theo của dự án theo quy định.

Trung tâm DVNN huyện ra thông báo này để hủy kết quả tuyển chọn tổ chức, cá nhân

chủ trì thực hiện Dự án liên kết theo chuỗi giá trị năm 2023 theo Thông báo số 06/TB-

TTDVNN.

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Tu Mơ Rông trân trọng Thông báo !

Nơi nhận:
- UBND huyện (thay b/c);

- Phòng: TC-KH; NN&PTNT, LĐ-TB&XH;

- Trung tâm Văn hoá – Thể thao – Du lịch và

Truyền thông (p/h đưa tin);

- UBND các xã (p/h đưa tin);

- Trang TTĐT huyện (p/h đưa tin) ;

- Lưu TTDVNN.

 GIÁM ĐỐC

 Lâm Văn Chung

 3

		2024-03-08T15:33:17+0700

		2024-03-08T15:40:26+0700

		2024-03-08T15:40:26+0700

		2024-03-08T15:40:26+0700

		2024-03-08T15:40:26+0700